71628182/1, con domicilio en Presidente Roca 1576 de la ciudad de Rosario, 5(cinco) unidades usadas destinadas al servicio del 

Transporte Urbano de Pasajeros, marca Mercedes Benz, modelo 368 BMO, año 2013, dominios NFG642, MNU299, MNU300, MNU301 

y MNU302, por la suma total de $   142.000.000,00 (pesos ciento cuarenta y dos millones). 

Art.2°.- Comuníquese, publíquese y archívese. 

Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Municipal de Venado Tuerto, a los veintinueve días del mes de diciembre del año dos mil 

veinticinco. 

FDO. Dr. Juan I. Pellegrini, Presidente Concejo Municipal;

[...]

Art.1°.- Acéptese la donación de tierras efectuada por la Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo en favor de la Municipalidad de 

Venado Tuerto de dos lotes resultantes del plano de mensura para modificación de estado parcelario inscripto bajo el N1º 257.475, 

confeccionado por el Ing. Agrim. Maximiliano Kemerer, que sumados conforman una superficie total de 8.083,20 m2 (ocho mil ochenta y 

tres metros cuadrados, veinte decímetros cuadrados) de acuerdo con el siguiente detalle: 

Superficie a donar: 

a) Lote 65, que mide 174,00 m en sus lados Noroeste y Sureste por 40,80 m en sus lados Noreste y Suroeste, con una superficie 

de 7.099,20 m2 (siete mil noventa y nueve metros cuadrados, veinte decímetros cuadrados), cuyos linderos son: por el Noroeste, el 

Lote 67 del mismo plano, por el Noreste, la calle Antártida Argentina, por el Sureste, la Municipalidad de Venado Tuerto, P.I .I. Nº 17-

13-00-360.615/0824, y por el Suroeste, la calle Urquiza; 

b) Lote 66, que mide 20,50 m en sus lados Noroeste y Sureste por 48,00 m en sus lados Noreste y Suroeste, con una superficie 

total de 984,00 m2 (novecientos ochenta y cuatro metros cuadrados), cuyos linderos son: por el Noroeste, el Lote 68, por el Noreste, la 

calle Antártida Argentina, por el Sureste, el Lote 67 y por el Suroeste, los Lotes 49 y 50, todos del mismo plano.  

Art.2°.- Comuníquese, publíquese y archívese.

[...]

1º.- Contrátase a la empresa Boldt Tech S.A., CUIT Nº 30-71828159/4, con domicilio en Aristóbulo del Valle 1257 de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, para la provisión, instalación y puesta en marcha de 8 (ocho) equipos de control del tránsito, por el monto 

total de $ 55.570.944,00 (pesos cincuenta y cinco millones quinientos setenta mil novecientos cuarenta y cuatro).      

Art. 2º.- A los fines de lo prescripto en el art. 2 de la Ordenanza 3536/2007, remítase copia del presente al Concejo Municipal, 

conjuntamente con las de los presupuestos referidos. 

Art. 3º.- Regístrese, comuníquese, dese al Boletín Oficial, entréguese copia a Secretaría de Desarrollo Económico y archívese.

[...]

DECRETO  

Art. 1º.- Llámase a Licitación Pública Nº 002/26 para la Provisión de Luminarias para su colocación en distintas áreas de la ciudad, con 

financiamiento de fondos municipales. 

Art. 2º.- Fíjase el presupuesto oficial en el monto de $ 143.861.000,00 (pesos ciento cuarenta y tres millones ochocientos sesenta y un 

mil). 

Art. 3º.- El Pliego de Bases y Condiciones Generales y Especificaciones Técnicas podrá ser retirado en la Dirección de Logística y 

Suministros de la Municipalidad de Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, de lunes a viernes en horario de 8,00 a 12,00 hs., hasta

[...]

Por todo ello, el Intendente Municipal de la ciudad de Venado Tuerto, en uso de sus facultades y atribuciones, dicta el siguiente: 

DECRETO 

Art. 1º.- Adjudícase la Licitación Pública Nro. 032/25 a la firma Car-Corts S.A.S., C.U.I.T. Nº 30-71746693/0, con domicilio en Piacenza 

1058 de la ciudad de Venado Tuerto, provincia de Santa Fe, para la provisión de 1.500 m3 (un mil quinientos metros cúbicos) de hormigón 

elaborado H 30 puesto en obra, en la suma total de $ 281.250.000,00 (pesos doscientos ochenta y un millones doscientos cincuenta mil). 

Art. 2º.- Notifíquese a la ajudicataria, por medio fehaciente, la parte resolutiva de la presente disposición, haciéndosele saber que deberá 

presentarse en la sede de este Municipio, en el término de 30 (treinta) días desde su notificación, para la suscripción del contrato